

(붙임1)



2017년 3월말 기준 사업보고서

2017년 1월 1일 부터
2017년 3월 31일 까지

- <지역농업협동조합>
농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제139조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.
- <지역축산업협동조합>
농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제139조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.
- <품목별·업종별협동조합>
농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제137조의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

※ 본 양식을 참조하되, 농축협별 여건에 따라 변경 또는 추가 가능

2017년 4월 24일

용문농업협동조합

조합장 최영준

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항
 - 가. 총회(대의원회)
 - 나. 이사회
2. 사무소 및 인원 현황
3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업
2. 경제(유통)사업
3. 신용(금융)사업
4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표
2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2017.1.23.	77명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 정관변경 승인의 안 ○ 제56기 결산보고서 및 잉여금처분 승인의 안 ○ 비상임감사 선출의 안

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
2017.1.16.	14명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 조합원 가입 자격심사 승인의 건 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 건 ○ '17년도 이용고배당 배점기준 승인의 건 ○ '17년 경제사업 취급기준 승인의 건 ○ 정관변경 심의의 건 ○ 제56기 결산보고서 및 잉여금 처분 심의의 건
2017.2.14.	14명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 조합원 가입 자격심사 승인의 건 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 건 ○ '17년도 차입금 한도 승인의 건 ○ 간부직원 임명의 건 ○ 대의원 선거일 지정의 건
2017.3.8.	14명	<ul style="list-style-type: none"> ○ 조합원 가입 자격심사 승인의 건 ○ 조합원 탈퇴 지분 환급의 건 ○ (인사,리스크관리,대출심사)위원회 구성의 건 ○ 대의원 선거일 지정의 건

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소	주 소	전화번호
본 점	경기도 양평군 용문면 용문로 353번길 4	773-3150
단 월 지 점	경기도 양평군 단월면 보룡길 75-2	773-0225
광 탄 지 점	경기도 양평군 용문면 용문로 816	775-5312
하나로마트	경기도 양평군 용문면 용문로 363	773-3153

나. 인원 현황

구 분		2017년 3월말	비고
인 원	조 합 장 (상임)	1(1)	
	이 사 (상임)	10(1)	
	사 외 이 사	1	
	감 사 (상임)	2(0)	
직 원	정 규 직	48	
	비 정 규 직	24	
합	계	91	

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 용문.단월 농업경영인, 영농회장, 부녀회장, 농촌지도자 운영활성화 자금 13백만원
- 조합원 스마트폰교육 5백만원
- 여성대학 산악회 지원 8백만원
- 2017년 상반기 소식지 11백만원
- 조합원 초청 사업설명회 18백만원
- 조합원 건강검진 449명 검진완료 120백만원

2. 경제(유통)사업

- 구매사업 매출액 3,439백만원 (전년동기 대비 807백만원 순증)
- 판매사업 매출액 907백만원 (전년동기 대비 113백만원 감소)
- 하나로마트 매출액 3,543백만원 (전년동기 대비 199백만원 순증)

3. 신용(금융)사업

- 상호금융 예수금 249,199백만원 (전년동기 대비 42,824백만원 순증)
- 상호금융 대출금 210,872백만원 (전년동기 대비 39,596백만원 순증)

4. 기타사업

- 조합원 스마트폰 교육 운영
- 조합장과 조합원 대화의 날 운영
- 행복대학 운영
- 경로당 난방비 지급 30백만원
- 조합원 떡국떡 공급 93백만원

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'17년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					금 액	성장률	
경제사업	39,095	7,923	20.3	7,010	913	11.5	
판 매	6,003	907	15.1	1,021	-114	-12.6	
구 매	15,503	3,439	22.2	2,632	807	23.5	
마 트	17,348	3,544	20.4	3,344	200	5.6	
가 공	-	-	-	-	-	-	
기 타	241	33	13.7	13	20	60.6	
상호금융 예수금	잔액	248,071	249,198	100.5	206,374	42,824	17.2
	평잔	234,338	239,458	102.2	206,433	33,025	13.8
상호금융 대출금	잔액	219,658	210,871	96.0	171,275	39,596	18.8
	평잔	201,163	203,796	101.3	169,380	34,416	16.9
보험(공제)료	5,600	1,327	23.7	1,298	29	2.2	

※ 상호금융대출금(예수금) 잔액 및 평잔 달성률은 연간계획 및 기준일 실적에서 전년동기 실적을 각각 차감한 후 계산함

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
유동자산	8,949	유동부채	6,520
현금	2,082	외상매입금	645
외상매출금	698	단기차입금	895
재고, 생물자산	3,696	기타유동부채	4,980
기타유동자산	2,473	금융업예수금	249,198
금융업예치금	52,295	금융업차입금	13,227
금융업대출채권	214,424	보험(공제), 농작물보험부채	
(대손충당금)	4,245	비유동부채	400
보험(공제), 농작물보험자산		장기차입금	
비유동자산	26,614	기타비유동부채	400
투자자산	9,154	부채합계	269,345
유형자산	17,447	출자금	18,640
무형자산		자본잉여금	3,385
기타비유동자산	13	자본조정	-66
		기타포괄손익누계액	
		이익잉여금	10,978
		자본합계	32,937
자산 총계	302,282	부채와자본 총계	302,282

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'16년 3월말 (A)	'17년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	8,948	10,007	1,059
영업비용	6,717	7,424	707
매출총이익	2,231	2,583	352
신용사업	1,436	1,640	204
경제사업	795	943	148
판매비와관리비	1,757	2,519	761
영업이익	474	64	-410
교육지원사업비	257	130	-127
영업외손익	266	162	-104
법인세차감전손익	483	96	-387
법인세비용			
당기순이익	483	96	-387